

Keksijämeininkiä Marttilassa

Auranmaan
viikkolehti
5.9.2008

MARTTILA

Juha Lahti

–Nykyään on niin irvokas tilanne, että vähänkin viallinen laite heitetään mieluummin pois kuin yritetään korjata.

–Ja onhan tähän selvä syykin, korjaus nimittäin maksaa yleensä niin paljon, että se ei kannata, vaan edullisempaa tai ainakin järkevämpää on hankkia uusi laite tilalle, yhdistyksen hallituksen jäsen Juha Ojaniemi kertoo.

Vähän yli vuosi sitten perustettu Hyvä Tavara Talteen ry on ottanut asiakseen puuttua tähän epäkohtaan.

Yhdistyksen tällä hetkellä parikymmenpäinen jäsenistö koostuukin pitkälti ihmisistä, jotka harrastusmielessä korjaavat muiden hylkäämiä laitteita. Korjaustoiminnan ohella myös uusien tuotoksien kehittäely talteenotetusta materiaalista on varsin vilkasta.

–Eräskin yhdistyksemme jäsen on rakentanut tietokoneen diskeettiasemien askelmoottoreita hyväksi käyttäen robotteja, jotka muun muassa talvisin vaeltelevat meren jäällä eläimiä kuvaamassa niihin asennettujen kameroiden avulla, Ojaniemi mainitsee.

Ja onpa joku väsännyt itselleen postilaatikon, joka postin saavuttua kuljettaa sen omistajansa kotiovelle.

Yhdistyksen kokoukseen odotettiin myös saapuvaksi erästä tamperelaista jäsentä polkupyö-



Pasi Viheraho nettiradion rakennuspuuhissa.

rällä, jonka sähkötoimintojen ylläpitämiseen tarvittava energia saadaan muun muassa aurinkokennoista. Myös kokouspaikalle rakennettuun nettiradioon pääsivät osallistujat tutustumaan.

Ympäristön asialla

Sen lisäksi, että yhdistys välittää jäsenilleen käytöstä poistettua,

mutta vielä korjattavissa olevaa tai ehjiä, käyttökelpoisia osia sisältävää tavaraa, on yhdistyksen toiminnan johtoajatuksista luonnon säästäminen.

–Ei mielestämme viallista laitetta pidä heti heittää pois. Ensimmäiseksi pitäisi tutkia, voiko sen korjata. Jos ei, niin sitten pitää katsoa, saako siitä mahdollisesti varaosia. Vasta viimeisenä

vaihtoehtona on se, että viallinen laite hylätään ja murskataan.

Yhdistyksen varapuheenjohtajana toimiva Pasi Viheraho tosin kertoo, että tämä viimeinenkin vaihtoehto, eli murskaaminen pystytään tänä päivänä jo toteuttamaan varsin korkealuokkaisesti.

–Eräälläkin kotimaisella asiaan erikoistuneella yrityksellä

on linja, ja kun sen alkupäähän laitetaan murskattava auto, niin kolmen minuutin kuluttua tulee linjan toisesta päästä materiaalit lajiteltuina ulos.

Yksi yhdistyksen toiminnan keskeisistä kehityskohteista on yhteistyön laajentaminen yhdistyksen ja eri yritysten välillä. Ensimmäiset sopimukset SER (sähkö- ja elektroniikkaromu)-

tavaran vastaanottamisesta elektroniikkayrityksistä onkin jo olemassa. Tästä tavarasta yhdistys sitten ottaa talteen kaiken käyttökelpoisen ja jakaa edelleen jäsenilleen 'uusiokäyttöä' varten. Täysin käyttökelvoton materiaali puolestaan jatkaa murskattavaksi.

Toimintaa laajennetaan

Hyvä Tavara Talteen ry on siis tällä hetkellä keskittynyt lähinnä sähkö- ja elektroniikkalaitteiden alueelle. Yhdistyksen pitäessä vuosikokousta Marttilassa, nousi yhtenä ajatuksena esille toiminnan laajentaminen myös muille osa-alueille.

–Toivottavasti jatkossa saataisiin mukaan asiasta kiinnostuneita myös muilta osaamisalueilta, kuten vaikkapa puuseppiä tai metallimiehiä.

–Emme tule jatkossa mitenkään rajoittumaan pelkästään sähkö- ja elektroniikkalaitteisiin, Pasi Viheraho mainitsee.

Yhdistyksen hallituksen jäsenet ovat muutenkin varmoja asiastaan. Vaikka yhdistyksen jäsenmäärä on tällä hetkellä melko pieni, tulee se heidän mukaansa kasvamaan jo lähitulevaisuudessa melkoisesti.

Ja varmasti maastamme löytyykin runsaasti samanhenkisiä tietynlaisen keksijämielen omaavia harrastajia, joille pätee se sama ajatusmalli, jonka Ojaniemikin heitti ilmoille:

–Toisen jäte on toisen aarre!